Исх. № Исх0762/10 от 23.11.2023, Вх. № Вх 00763 от 23.11.2023, Подписано ЭП: Шамсутдинов Руслан Ринатович, Первый заместитель начальника

Департамента 23.11.2023 10:22:54, Распечатал________________

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений в Порядок

определения объема и

предоставления субсидии

некоммерческой организации

«Региональный фонд капитального

ремонта многоквартирных домов

Смоленской области» на

выполнение работ по оценке

технического состояния общего

имущества в многоквартирных

домах, включенных в

региональную программу

капитального ремонта

многоквартирных домов,

расположенных на территории

Смоленской области, в рамках

реализации областной

государственной программы

«Создание условий для

обеспечения качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства

населения Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии

некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Смоленской области» на выполнение работ по оценке

технического состояния общего имущества в многоквартирных домах, включенных

2

в региональную программу капитального ремонта многоквартирных домов,

расположенных на территории Смоленской области, в рамках реализации областной

государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»,

утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 10.10.2022

№ 724, следующие изменения:

1) в заголовке и тексте слова «на выполнение работ» заменить словами «на

финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ»;

2) в Порядке определения объема и предоставления субсидии некоммерческой

организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Смоленской области» на выполнение работ по оценке технического состояния

общего имущества в многоквартирных домах, включенных в региональную

программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на

территории Смоленской области, в рамках реализации областной государственной

программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Смоленской области», утвержденном

указанным постановлением:

– в наименовании слова «на выполнение работ» заменить словами «на

финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ»;

– в пункте 1 слова «на выполнение работ» заменить словами «на финансовое

обеспечение затрат, связанных с выполнением работ»;

– в абзаце пятом пункта 2 после слова «контроля» дополнить словом

«(мониторинга)»;

– в абзаце первом пункта 3 слова «на 2014 - 2043 годы» заменить словами

«на 2014 - 2055 годы»;

– в пункте 6 слова «Департамент Смоленской области по строительству и

жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Департамент)» заменить словами

«Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области (далее – Министерство)»;

– в абзаце пятом пункта 8 слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством», слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению

контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами

«Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и

взаимодействию с административными органами»;

– в пункте 9:

– в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

– в подпункте 1 слова «начальника Департамента» заменить словом

«Министерства»;

– в подпункте 3 слова «ЕГРЮЛ/ЕГРИП в электронном виде» заменить

словами «ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном

предпринимателе в форме электронного документа», слово «Департамент» заменить

словом «Министерство»;

https://mobileonline.garant.ru/#/document/42926574/entry/0

3

– в подпункте 4 слова «Фонда социального страхования Российской

Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации», слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

– в абзаце шестом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»,

слово «Администрации» заменить словом «Правительства», слова «органов

исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

– в пункте 10:

– в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

– в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»,

слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

– в пункте 11:

– в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»,

слова «начальника Департамента» заменить словом «Министерства»;

– в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»,

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

– в пункте 12:

– в абзаце седьмом слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством», слова «Департамента бюджета и финансов Смоленской области»

заменить словами «Министерством финансов Смоленской области», слово

«Департамент» заменить словом «Министерство»;

– в абзаце восьмом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

– в пункте 13:

– в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом

«Министерством»;

– дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение мониторинга достижения результата предоставления субсидии

исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных

соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии

(контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

– в пункте 14:

– в абзаце первом слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

– в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

– в абзаце третьем слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

– в пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

– в пункте 16 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова

«Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами

«Министерстве финансов Смоленской области»;

– в пункте 17 слова «начальника Департамента» заменить словом

«Министерства», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

– в пункте 18 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова

«Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию

с административными органами осуществляет» заменить словами «Органы

consultantplus://offline/ref=671A66325E96F615DACC58B1A975957A989D7F4A6C38ACB9F66078F3C16334C4A7D8C65B91B458DB968448C3047682B99CEE3F93FB386993G2a9H

4

государственного финансового контроля осуществляют»;

– в пункте 19:

– в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»,

слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и

взаимодействию с административными органами» заменить словами

«Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и

взаимодействию с административными органами», слово «Департамента» заменить

словом «Министерства», слова «Департаменте бюджета и финансов Смоленской

области» заменить словами «Министерстве финансов Смоленской области», слово

«Департамента» заменить словом «Министерства»;

– в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

Губернатор

Смоленской области                                      В.Н. Анохин